

证券代码：002472

证券简称：双环传动

公告编号：2013-004

浙江双环传动机械股份有限公司

2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	795,162,823.82	928,723,611.61	-14.38
营业利润	125,406,282.61	176,667,320.98	-29.02
利润总额	132,650,531.11	182,965,241.87	-27.50
归属于上市公司股东的净利润	112,906,751.97	157,939,452.39	-28.51
基本每股收益（元）	0.41	0.57	-28.07
加权平均净资产收益率	8.25	12.29	-4.04
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,798,660,132.21	1,753,410,583.66	2.58
归属于上市公司股东的所有者权益	1,398,097,271.00	1,349,342,519.03	3.61
股 本	277,992,000.00	213,840,000.00	30.00
归属于上市公司股东每股净资产（元）	5.03	6.31	-20.29

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

1、2012 年度，公司实现营业总收入 79,516.28 万元，较上年同期下降 14.38%。由于受欧债危机的后续影响，欧洲和北美市场需求下降以及国家转变增长方式等因素，造成国内工程机械、商用车两大行业和乘用车整车销量下降的影响，本公司工程机械、商用车、乘用车齿轮产品销量有所下降。

2、2012 年度，公司实现的营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降的主要原因：由于市场因素造成销售收入的下降，同时由于人工劳动力成本增长，与去年同比电费价格上涨、折旧费增加以及新品开发费用增加等因素造成制造成本增加毛利率下降。

（二）财务状况说明

1、截止 2012 年末，公司总资产为 179,866.01 万元，较上年同期增长 2.58%，主要原因是：2012 年投资使用了募集资金，减少了较多的货币资金，相应增加了固定资产和存货以及设备采购预付款增加所致。

2、截止 2012 年末，公司总负债为 40,056.29 万元，较上年同期下降 0.87%，主要原因是：由于本年净利润增加，从而归还部分短期借款，增加支付各项的应付款项所致。

3、截止 2012 年末，公司归属于上市公司股东的所有者权益为 139,809.73 万元，较上年同期增加 3.61%，主要原因是：报告期内公司实现的归属于上市公司股东的净利润增加所致。

（三）表中项目增减变动幅度达 30% 以上的原因说明

股本较上年同期增长 30%，原因系报告期公司资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2012 年第三季度报告全文中对 2012 年度公司经营业绩进行了预计：预计归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度在 -30%-0% 之间（具体内容详见 2012 年 10 月 27 日刊登在巨潮资讯网站上的公司 2012 年第三季度报告全文）。

本次业绩快报披露的经营业绩与 2012 年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江双环传动机械股份有限公司董事会

2013年2月22日